
www.lionrockdaily.com 2026.2.2 | MON

2026.2.2 | MON

2026.2.2 | 星期一

2026 年2月2日 星期一

2026.2.2 | MON

2026 年2月2日 星期一

P14 體育

馬會編號
FB3108
FB3111
FB3122
FB3118
FB3110
FB3109
FB3081
FB3119
FB2971
FB2969
FB2970
FB3120
FB3024

開賽時間
周一10:35pm
周一11:15pm
周二1:00am
周二1:00am
周二1:30am
周二1:30am
周二2:45am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:00am
周二3:30am

賽事
阿聯盃
沙特聯
女意甲
女德甲
沙特聯
沙特聯
葡超
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
西乙

主隊
(職13)
(16)
(5)
(2)
(1)
(18)
(18)
(19)
(20)
(6)
(10)
(18)
(22)

賓尼耶斯
艾利雅德
費倫天拿女足
禾夫斯堡女足
希拉爾
艾科多
AVS
維迪斯

阿積士青年隊
燕豪芬青年隊
烏德勒支青年隊
馬斯特里赫特
米蘭迪斯

主
4.15
14
1.38
1.09
1.6
4.45
7
1.8
3.55
3.45
2.14
4.45
2.72

和
3.75
7.25
4.1
7.25
4.05
3.7
4.15
3.3
3.8
4.2
3.6
4.45
2.9

客
1.6
1.09
5.7
12.5
3.8
1.56
1.33
3.65
1.7
1.65
2.58
1.46
2.37

客隊
(職5)
(2)
(7)
(6)
(4)
(8)
(4)
(13)
(8)
(2)
(12)
(5)
(5)

艾查捷拉
艾納斯
拿玻里女足
科隆女足
吉達艾阿里
尼奧姆SC
布拉加
FC燕豪芬
威廉二世
甘堡爾
芬洛
阿梅爾城
馬拉加

直播

FIFA+
OnTv

OnTv

馬會編號
FB3035
FB2982
FB2947
FB3105
FB3080
FB3028
FB3104
FB3092
FB3086
FB3106
FB3107
FB3123

開賽時間
周二3:45am
周二4:00am
周二4:00am
周二4:28am
周二4:45am
周二4:57am
周二6:43am
周二6:45am
周二7:27am
周二8:58am
周二8:58am
周二9:00am

賽事
意甲
英超
西甲
阿甲
葡超
智甲
阿甲
阿甲
智甲
阿甲
阿甲
女墨超

主隊
(11)
(11)
(18)
(B8)
(16)
(8)
(B3)
(A6)
(10)
(B5)
(A12)
(15)

烏甸尼斯
新特蘭
馬略卡
甘拿斯亞
AC卡薩比亞
維拿迪馬愛華頓
堤格雷
防衛者
奧希金斯
小阿根廷人
聖達菲聯
拿根亞女足

主
3.9
1.68
2.35
1.85
9.75
1.74
3.4
2.92
1.87
1.63
1.72
6.2

和
3.15
3.25
2.93
2.76
4.75
3.25
2.77
2.66
3.25
3.05
2.95
4.5

客
1.79
4.45
2.73
4.35
1.22
4
2.09
2.41
3.45
5.2
4.7
1.31

客隊
(4)
(19)
(12)
(B9)
(1)
(12)
(B15)
(A5)
(6)
(B4)
(A9)
(3)

羅馬
般尼
西維爾
阿度斯維
波圖
卡拉雷聯
競賽會
學生隊

康塞普森體育
貝格拉諾

甘拿斯亞文度沙
蒙特雷女足

直播

註：賠率截至昨晚9時=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

足智彩最新賽程

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

冰美人要提升排名
「就像是一場戰役。」拉芭堅娜
在墨爾本周末夜戰，激戰三盤打敗
世界第一的莎芭蘭卡，贏得澳洲
網球公開賽女單冠軍，也成為哈
薩克史上第一人。「我真的非常自

豪。真是一次快樂的大滿貫。」
既是快樂，也是夢幻。這位26歲的「冰

美人」，冠軍戰在領先一盤下被追平，決勝第
三盤曾落後局數0比3，都能夠連追五局反
先，最終在第一個「冠軍分」出現就已經拿下
來，三盤比分都是6比4。拉芭堅娜繼2022年
成為溫布頓女單盟主以來，個人第二項大滿貫
錦標，這一次，更是意義非凡，尤其是擊敗自
己敬重的莎芭蘭卡。
「我知道很艱難，但我真心希望我們以後

還能夠一起打進更多的決賽。」拉芭堅娜目前
在女單世界排名第5，莎芭蘭卡則自2024年
10月下旬登「世一」後，已連續67星期成為
天下第一。對手是自己的學習榜樣，特別是落
敗後仍表示「不放棄」的態度，令拉芭堅娜相
信，要在年中的法國公開賽繼續勇往直前，還
有很多地方改進，爭取世界排名再上升，也許
是這位「冰美人」短期目標。

門
客
棧

龍

郭
子
龍

資
深
體
育
人

NBA官方宣布，曾9次入選明星賽的
費城76人球星保羅佐治，因違反聯盟禁藥
政策被處以25場無薪禁賽。保羅佐治發布
聲明承認錯誤並向球隊及球迷致歉，表示
自己是心理治療期間誤服藥物：「我為自
己嘅行為承擔全部責任，並向76人同我嘅
隊友以及所有球迷道歉。」根據目前他與
76人的合約，今次停賽處分將導致他損失
1,174萬美元的薪金，是近10年NBA從金
額上看最嚴厲的處罰，NBA官方強調是心
理健康相關的誤用，而非興奮劑濫用。

保羅佐治的禁賽即日起開始，預計到3
月25日對公牛的比賽中可以復出，不過屆
時76人常規賽僅剩約10場。由於保羅佐治
身負巨額合約，76人要在交易截止日前送
走他的難度極大，但76人可在5場禁賽
後，將保羅佐治剔出大軍名單，球隊可額
外簽下一名球員。此外隨着保羅佐治停
薪，76人亦可獲得約587萬美元的豪華稅
務減免。76人昨晨以124:114擊敗塘鵝取
得3連勝，目前在東岸名列第6位，殺入季
後賽仍然樂觀。

英超第24輪壓軸戲，第11位新特
蘭主場迎戰尾二般尼。「黑貓」新特蘭
開季至今於英超主場11戰仍保持不
敗，不過當中近7仗和了4場，今仗隊
長兼王牌球星格列沙加（圖）缺陣打擊
大，難贏今年進步大的般尼。（NOW
621台周二4:00am直播）
現年33歲的前阿仙奴隊長格列沙

加，經過兩年德甲生
涯，協助利華古遜贏得本土雙冠王後，
技術及經驗更爐火純青！去年夏天回歸
英超投新特蘭，立即獲委任隊長，今季
頭22場聯賽全部擔正，帶領這支升班
馬取得比預期更好表現及成績。不過格
列沙加早前足踝受傷證實要抖3星期，
上輪作客韋斯咸首度缺陣，球隊即告走

樣負1:3，加上「黑貓」近3場聯賽
合共勁失7球，防線狀態甚差。般尼
排名雖低，但踏入今年愈戰愈勇，

近4場正式賽事不敗，除英足盃大炒米
禾爾外，聯賽先後賽和曼聯、利物浦及
熱刺，這3仗場場入波共入5球！何況
近4次作客光明球場只曾一敗，受讓值
博。

黑貓失支柱 難贏般尼

重心推介
讓球主客和
［+1］ 客勝

NBA保羅佐治 違禁藥政策遭重罰

■

保
羅
佐
治
受
罰
後
公
開
致
歉
。

■夥拍梅爾滕斯揚
威墨爾本，贏得個
人第 3 個大滿貫雙
打冠軍。

■

10
年
前
在
澳
網
打
入
八
強
，

讓
張
帥
再
次
相
信
自
己
。

澳網絕對是張帥的「福地」，2019
年她在這裏首次登上大滿貫頒獎

台頂端。7年之後，年屆37歲的她又
在這裏成為中國首位3奪大滿貫冠軍
的網球運動員。澳網不僅成為張帥歷
史留名的舞台，更是她網球生涯的救
贖之地。
張帥青少年時代獲獎無數，但

2008年轉戰成人組賽事，即連續14
次在大滿賽正賽首輪出局，難免自我
懷疑，到2016年更萌生退役念頭。但
正是那一年的澳網之旅拯救了張帥。
她從資格賽起一路殺入正賽，首輪2:0
擊敗當時世界排名第2的比利時名將
哈蕾普，雖然最終八強止步，卻讓張

帥重新相信自己。

相信自己 從未被打倒

此後「Come back Queen」彷彿
成為張帥的代名詞，勇奪2019年澳網
及 2021 年美網雙打冠軍後，她從
2023年開始在WTA女單跨賽季24場
連敗，但到今次澳網，張帥再次一強
勢回歸。而今次奪冠的旅程上，在第
2輪及決賽都曾經大落後下取得逆轉
勝，張帥說：「贏得第2輪時，就像
一場『起死回生』的英雄之戰；到了
決賽首盤落後1:4時，我跟拍檔梅爾滕
斯說：『比0:5落後好多了』！我們曾
從0:5劣勢下反勝，知道在逆境中應該

怎麼打！」
張帥認

為心態才是贏得大賽
關鍵：「能站在大滿
貫賽場上的都是勇士，真正
的差別在於面對困難時，能
否不被打倒！」張帥賽後感謝
了拍檔梅爾藤斯、教練團隊、家
人朋友、觀眾，亦向前輩鄭潔致
謝，但她最需要多謝的人，其實
是自己！被質疑過、也跌倒過，
卻從未被打倒！張帥完美地示範
了年齡只是數字，心態才是關鍵：
「這些經歷讓我愈戰愈強，我相信
自己會愈來愈好。」

在熟悉的澳網場
上，中國「雙打女王」張帥
再一次走上巔峰，37歲的她網球
生涯並非一帆風順，在無數質疑目
光下甚至萌生過退役的想法，但每次
都能從放棄的懸崖邊爬回來，以更強
姿態回歸負重前行。賽後張帥感謝
過很多人，但其實她最應該多謝
的，是那個永不言棄

的自己。

由退役邊緣到3奪大滿貫

張帥永不言棄
起死回生




