

由退役邊緣到3奪大滿貫 張帥永不言棄 起死回生

澳網絕對是張帥的「福地」，2019年她在這裏首次登上大滿貫頒獎台頂端。7年之後，年屆37歲的她又在這裏成為中國首位3奪大滿貫冠軍的網球運動員。澳網不僅成為張帥歷史留名的舞台，更是她網球生涯的救贖之地。

張帥青少年時代獲獎無數，但2008年轉戰成人組賽事，即連續14次在大滿貫正賽首輪出局，難免自我懷疑，到2016年更萌生退役念頭。但正是那一年的澳網之旅拯救了張帥。她從資格賽起一路殺入正賽，首輪2:0擊敗當時世界排名第2的比利時名將哈蕾普，雖然最終八強止步，卻讓張

帥重新相信自己。

相信自己 從未被打倒

此後「Come back Queen」彷彿成為張帥的代名詞，勇奪2019年澳網及2021年美網雙打冠軍後，她從2023年開始在WTA女單跨賽季24場連敗，但到今次澳網，張帥再次一強勢回歸。而今次奪冠的旅程上，在第2輪及決賽都曾經大落後下取得逆轉勝，張帥說：「贏得第2輪時，就像一場『起死回生』的英雄之戰；到了決賽首盤落後1:4時，我跟拍檔梅爾滕斯說：『比0:5落後好多了』！我們曾從0:5劣勢下反勝，知道在逆境中應該

在熟悉的澳網場上，中國「雙打女王」張帥再一次走上巔峰，37歲的她網球生涯並非一帆風順，在無數質疑目光下甚至萌生過退役的想法，但每次都能從放棄的懸崖邊爬回來，以更強姿態回歸負重前行。賽後張帥感謝過很多人，但其實她最應該多謝的，是那個永不言棄的自己。

怎麼打！」

張帥認為心態才是贏得大賽關鍵：「能站在大滿貫賽場上的都是勇士，真正的差別在於面對困難時，能否不被打倒！」張帥賽後感謝了拍檔梅爾滕斯、教練團隊、家人朋友、觀眾，亦向前輩鄭潔致謝，但她最需要多謝的人，其實是自己！被質疑過、也跌倒過，卻從未被打倒！張帥完美地示範了年齡只是數字，心態才是關鍵：「這些經歷讓我愈戰愈強，我相信自己會愈來愈好。」



10年前在澳網打入八強，讓張帥再次相信自己。



夥拍梅爾滕斯揚威墨爾本，贏得個人第3個大滿貫雙打冠軍。

NBA 保羅佐治 違禁藥政策遭重罰

保羅佐治受罰後公開致歉。



NBA官方宣布，曾9次入選明星賽的費城76人球星保羅佐治，因違反聯盟禁藥政策被處以25場無薪禁賽。保羅佐治發布聲明承認錯誤並向球隊及球迷致歉，表示自己是心理治療期間誤服藥物：「我為自己嘅行為承擔全部責任，並向76人同我嘅隊友以及所有球迷道歉。」根據目前他與76人的合約，今次停賽處分將導致他損失1,174萬美元的薪金，是近10年NBA從金額上看最嚴厲的處罰，NBA官方強調是心理健康相關的誤用，而非興奮劑濫用。

保羅佐治的禁賽即日起開始，預計到3月25日對公牛的比賽中可以復出，不過屆時76人常規賽僅剩約10場。由於保羅佐治身負巨額合約，76人要在交易截止日前送走他的難度極大，但76人可在5場禁賽後，將保羅佐治剔出大軍名單，球隊可額外簽下一名球員。此外隨着保羅佐治停薪，76人亦可獲得約587萬美元的豪華稅務減免。76人昨晨以124:114擊敗塘鵝取得3連勝，目前在東岸名列第6位，殺入季後賽仍然樂觀。

黑貓失支柱 難贏般尼



英超第24輪壓軸戲，第11位新特蘭主場迎戰尾二般尼。「黑貓」新特蘭開季至今於英超主場11戰仍保持不敗，不過當中近7仗和了4場，今仗隊長兼王牌球星格列沙加(圖)缺陣打擊大，難贏今年進步大的般尼。(NOW 621台周二4:00am直播)

現年33歲的前阿仙奴隊長格列沙加，經過兩年德甲生涯，協助利華古遜贏得本土雙冠王後，技術及經驗更爐火純青！去年夏天回歸英超投新特蘭，立即獲委任隊長，今季頭22場聯賽全部擔正，帶領這支升班馬取得比預期更好表現及成績。不過格列沙加早前足踝受傷證實要捱3星期，上輪作客韋斯咸首度缺陣，球隊即告走

樣負1:3，加上「黑貓」近3場聯賽合共勁失7球，防線狀態甚差。般尼排名雖低，但踏入今年愈戰愈勇，近4場正式賽事不敗，除英足盃大炒米禾爾外，聯賽先後賽和曼聯、利物浦及熱刺，這3仗場場入波共入5球！何況近4次作客光明球場只曾一敗，受讓值得。

重心推介 讓球主客和 [+1] 客勝

冰美人要提升排名



龍門客棧

郭子龍 資深體育人

「就像是一場戰役。」拉芭堅娜在墨爾本周末夜戰，激戰三盤擊敗世界第一的莎芭蘭卡，贏得澳洲網球公開賽女單冠軍，也成為哈薩克史上第一人。「我真的非常自豪。真是一次快樂的大滿貫。」

既是快樂，也是夢幻。這位26歲的「冰美人」，冠軍戰在領先一盤下被迫平，決勝第三盤曾落後局數0比3，都能夠連追五局反先，最終在第一個「冠軍分」出現就已經拿下來，三盤比分都是6比4。拉芭堅娜繼2022年成為溫布頓女單盟主以來，個人第二項大滿貫錦標，這一次，更是意義非凡，尤其是擊敗自己敬重的莎芭蘭卡。

「我知道很困難，但我真心希望我們以後還能夠一起打進更多的決賽。」拉芭堅娜目前在女單世界排名第5，莎芭蘭卡則自2024年10月下旬登「世一」後，已連續67星期成為天下第一。對手是自己的學習榜樣，特別是落敗後仍表示「不放棄」的態度，令拉芭堅娜相信，要在年中的法國公開賽繼續勇往直前，還有很多地方改進，爭取世界排名再上升，也許是這位「冰美人」短期目標。

足智彩最新賽程

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主和客	客隊	直播	馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主和客	客隊	直播
FB3108	周一 10:35pm	阿聯盃 (職13)	賓尼耶斯	4.15 3.75 1.6	(職5) 艾查捷拉	FIFA+	FB3035	周二 3:45am	意甲	(11) 烏甸尼斯	3.9 3.15 1.79	(4) 羅馬	now
FB3111	周一 11:15pm	沙特聯	(16) 艾利雅德	14 7.25 1.09	(7) 艾納斯	OnTv	FB2982	周二 4:00am	英超	(11) 新特蘭	1.68 3.25 4.45	(19) 般尼	now
FB3122	周二 1:00am	女意甲	(5) 費倫天拿女足	1.38 4.1 5.7	(2) 拿玻里女足		FB2947	周二 4:00am	西甲	(18) 馬略卡	2.35 2.93 2.73	(12) 西維爾	now
FB3118	周二 1:00am	女德甲	(2) 未夫斯堡女足	1.09 7.25 12.5	(6) 科隆女足	now	FB3105	周二 4:28am	阿甲	(B8) 甘拿斯亞	1.85 2.76 4.35	(B9) 阿度斯維	
FB3110	周二 1:30am	沙特聯	(1) 希拉爾	1.6 4.05 3.8	(4) 吉達艾阿里	OnTv	FB3080	周二 4:45am	葡超	(16) AC卡薩比亞	9.75 4.75 1.22	(1) 波圖	
FB3109	周二 1:30am	沙特聯	(18) 艾科多	4.45 3.7 1.56	(8) 尼奧姆SC		FB3028	周二 4:57am	智甲	(8) 維拿迪馬愛華頓	1.74 3.25 4	(12) 卡拉雷聯	
FB3081	周二 2:45am	葡超	(18) AVS	7 4.15 1.33	(4) 布拉加		FB3104	周二 6:43am	阿甲	(B3) 堤格雷	3.4 2.77 2.09	(B15) 競賽會	
FB3119	周二 3:00am	荷乙	(19) 維迪斯	1.8 3.3 3.65	(13) FC燕豪芬		FB3092	周二 6:45am	阿甲	(A6) 防衛者	2.92 2.66 2.41	(A5) 學生隊	
FB2971	周二 3:00am	荷乙	(20) 阿積士青年隊	3.55 3.8 1.7	(8) 威廉二世		FB3086	周二 7:27am	智甲	(10) 奧希金斯	1.87 3.25 3.45	(6) 康塞普森體育	
FB2969	周二 3:00am	荷乙	(6) 燕豪芬青年隊	3.45 4.2 1.65	(2) 甘堡爾		FB3106	周二 8:58am	阿甲	(B5) 小阿根廷人	1.63 3.05 5.2	(B4) 貝格拉諾	HOY
FB2970	周二 3:00am	荷乙	(10) 烏德勒支青年隊	2.14 3.6 2.58	(12) 芬洛		FB3107	周二 8:58am	阿甲	(A12) 聖達菲聯	1.72 2.95 4.7	(A9) 甘拿斯亞文度沙	
FB3120	周二 3:00am	荷乙	(18) 馬斯特里赫特	4.45 4.45 1.46	(5) 阿梅爾城		FB3123	周二 9:00am	女墨超	(15) 拿根亞女足	6.2 4.5 1.31	(3) 蒙特雷女足	
FB3024	周二 3:30am	西乙	(22) 米蘭迪斯	2.72 2.9 2.37	(5) 馬拉加								